1

证券代码：603398           证券简称：邦宝益智        公告编号：2017-028

广东邦宝益智玩具股份有限公司

关于终止重大资产重组投资者说明会召开情况公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东邦宝益智玩具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 5 月 23

日下午 13:00-14:00，通过上海证券交易所“上证 e互动”网络平台

（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e访谈”栏目召开终止重大资产重组投资

者说明会，就投资者关注的问题进行了沟通和交流。

一、 本次说明会召开情况

公司 2017 年 5 月 22 日披露了《关于终止本次重大资产重组的公告》（公告

编号：2017-026）。2017 年 5 月 23 日，董事长吴锭辉先生、董事会秘书李欣明

先生、财务总监李吟珍女士参加本次终止重大资产重组投资者说明会。公司针对

终止重大资产重组事项与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内

就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、 本次会议投资者提出的主要问题及公司回复

问题 1：公司筹划重组是否涉及跨行业？公司发展的蓝图方向？

回答：尊敬的投资者，您好！本次公司进行重大资产重组的标的行业是教

育行业，公司一直来都以教育、文化双主线驱动，保持跟主营业务有着高度的协

同性，同时也争取早日打造集益智玩具、教育、IP 的产业生态圈。

问题 2：公司公告未来一个月内不会筹划重组，是否一个月后还会继续筹

划重组，如是，那一个月时间就能解决现在重组无法解决的问题吗？公司重组的

对象和方向如何，会改变公司主营业务方向吗，对公司主营和发展有何影响？公

司未来发展方向是，管理层有无信心？希望能够详细一一介绍！

回答：尊敬的投资者，您好！公司本次承诺在未来一个月内不会筹划重组

事项，相关具体事项请您关注公司后续公告。公司一直以来努力做好现有主营业

 2

务，同时以教育、文化双主线驱动，把公司打造成为集益智教玩具、教育、IP

的产业生态。公司选择教育、文化为主线，与现有主营业务有很高的协同效应，

可以带动现有主营业务的发展和创新。管理层对公司未来的发展充满信心。谢谢！

问题 3：公司在未来是否会继续重组？

回答：尊敬的投资者，您好！公司本次承诺在未来一个月内不会筹划重组

事项，相关的具体事项，请您关注公司后续的公告，谢谢！

问题 4：公司明天会复牌吗？

回答：尊敬的投资者，您好！公司在本次投资者说明会结束后，会尽快向

上海证券交易所申请股票复牌，谢谢！

问题 5：请问这次重组失败的原因是哪几方面造成？

回答：尊敬的投资者，您好！本次终止重组事项主要原因是市场发生变化，

交易双方对标的公司整体估值、利润承诺金额等主要交易条款无法达成一致，谢

谢！

问题 6：重组失败，未来几天可能会造成公司股价暴跌，公司是否有采取

对应措施，例如高管增持？

回答：尊敬的投资者，您好！公司一直重视投资者关系的维护和投资者利

益的保护，复牌后公司会围绕未来发展战略积极寻求进一步发展，管理层对公司

未来充满信心。谢谢。

问题 7：2017 年上半年业绩预计如何？

回答：尊敬的投资者，您好！公司严格按规定披露相关信息，请密切关注

公司相关信息披露。谢谢！

问题 8：今年时间已经快过去一半了，经营业绩情况有什么改变，能够预

测一下吗？

回答：尊敬的投资者，您好！公司严格按规定披露相关信息，请密切关注

公司相关信息披露。谢谢！

问题 9：感谢公司能不继续拖下去？

回答：尊敬的投资者，您好！感谢您一直以来对公司的关注，谢谢！

由于说明会时间所限，公司对投资者所提出的问题未能全部回复，在此深

表歉意；并对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示感谢。

 3

关于本次投资者说明会的具体内容，请浏览上海证券交易所“上证 e 互动”网络

平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e访谈”栏目。

特此公告。

广东邦宝益智玩具股份有限公司董事会

二〇一七年五月二十四日